R. Quàm magna multitúdo dulcedinis tuæ Dómine, Quam abscondisti tímētibus te! **V.** Et perfecisti eis, qui sperant in te Dómine, in conspéctu filiórum hominum. Quam abscondisti.

Lectio ij.

Cognoscite ergo quia qui ex fide sunt, ii sunt filii Abrahæ. Próvidens autem Scriptúra, quia ex fide justificat Gentes Deus, prænuntiávit Abrahæ: Quia benedicentur in te omnes Gentes. Igitur qui ex fide sunt, benedicentur cum fideli Abrahæ. Quicúmque enim ex óperibus legis sunt, sub maledicto sunt. Scriptum est enim: Maledictus omnis, qui non permanserit in ómnibus quæ scripta sunt in Libro legis ut faciat ea.

R. Adjutor meus esto Deus: Ne derelinquas me. **V.** Neque despicias me Deus salutáris meus. Ne.

Lectio iij.

Quoniam autem in lege nemo justificatur apud Deum, manifestum est: quia iustus ex fide vivit. Lex autem non estus fide, sed, Qui fecerit ea, vivet in illis. Christus

tus nos redēmit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum: quia scriptum est: Maledictus omnis qui pendet in ligno: ut in Gēntibus benedictio Abrāhæ fieret in Christo Jesu, ut pollicitationem spiritūs accipiāmus per fidem.

R. Benedicam Dōminum in omni tempore: * Semper laus ejus in ore meo. **V.** In Dōmino laudabitur anima mea, audiant mansueti, & lætentur. Semper. Glōria Patri. Semper.

FERIA TERTIA.

De Epistola ad Galatas.

Lectio i. *Cap. 5.*

State, & nolite iterum iugo servitutis contineri. Ecce ego Paulus dico vobis: quoniam si circumcidamini, Christus vobis nihil proderit. Testificor autem rursus omni homini circumcidenti se, quoniam debitor est universæ legis faciendæ. Evacuati estis à Christo, qui in lege justificamini: à gratia excidistis. Nos enim spiritu ex fide, spem justitiæ expectamus.

R. Auribus percipe Deus lacrymas meas: ne sileas à me, remitte mihi: * Quoniam incola ego sum apud te, & peregrinus. **V.** Complacēt tibi, ut eripias me: Dōmine ad adjuvandum me festina. Quoniam.

Lectio ii.

Nam in Christo Jesu neque circumcisio aliquid valet, neque præputium: sed fides, quæ per charitatem operatur. Currebātis benedictus vos impedit veritati non obediēt? Persuasio hæc non est ex eo, qui vocat vos. Mōdicum fermētum totam massam corrumpit. Ego confido in vobis in Dōmino, quod nihil aliud sapiētis: qui autem conturbat vos, portabit iudicium, quicumque est ille.

R. Stātur Dōminus supra petram pedes meos, & dirēxit gressus meos Deus: * Et misit in os meum can-

ticum novum. **V.** Exaudivit preces meas, & eduxit me de lacu miserie. Et misit.

Lectio iij.

Ego autem, fratres, si circumcisionem adhuc prædico: quid adhuc persecutionem patior? Ergo evacuatum est scandalum crucis. Utinam & abscondantur qui vos conturbant. Vos enim in libertatem vocati estis fratres: tantum ne libertatem in occasione detis carnis, sed per charitatem Spiritus servite invicem. Omnis enim lex in uno sermone implētur: Diliges proximum tuum sicut teipsum. Quod si invicem mordētis, & comēditis: vidēte ne ab invicem consumamini. Dico autem: Spiritu ambulāte, & desideria carnis non perficiētis. Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem: hæc enim sibi invicem adversantur: ut non quæcumque vultis, illa faciātis.